OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos termos 
do artigo 58, inciso I c/c o art. 65, inciso I, alínea “b”, §§ 1º e 
6º da Lei (Federa) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, adicionar 
ao valor do Contrato Administrativo nº. 025/2020, de 29 de 
maio de 2020, a importância de R$ 466.626,59 (quatrocentos 
e sessenta e seis mil seiscentos e vinte e seis reais e cinqüenta 
e nove centavos), conforme e Planilhas da 1ª Reprogramação 
em anexo.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.

DATA:23/10/2020

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;

[...]

PARA SEREM USADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 029/2020 e Ata 
de Registro de Preços nº 021/2020.

PRAZO:até o dia 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 637.260,00 (seiscentos 
e trinta e sete mil duzentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO:08.243.0022.2.102 Ações do COVID PARA EPI – 
PORTARIA 369
Elemento de despesa: 33.90.30.00.00.00.00.01.0029 – Material 
de Consumo.
10.122.0037.2.101 Enfrentamento da Emergência COVID-19
Elemento de despesa 
33.90.30.00.00.00.00.01.0002 – Material de Consumo

[...]

PARA SEREM USADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 029/2020 e Ata 
de Registro de Preços nº 021/2020.

PRAZO:até o dia 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 219.100,00 (duzentos e 
dezenove mil e cem reais).

DOTAÇÃO:08.243.0022.2.102 Ações do COVID PARA EPI – 
PORTARIA 369
Elemento de despesa: 33.90.30.00.00.00.00.01.0029 – Material 
de Consumo.
10.122.0037.2.101 Enfrentamento da Emergência COVID-19
Elemento de despesa 
33.90.30.00.00.00.00.01.0002 – Material de Consumo

[...]

PARA SEREM USADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 029/2020 e Ata 
de Registro de Preços nº 021/2020.

PRAZO:até o dia 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 98.351,00 (noventa e 
oito mil trezentos e cinquenta e um reais).

DOTAÇÃO:08.243.0022.2.102 Ações do COVID PARA EPI – 
PORTARIA 369
Elemento de despesa: 33.90.30.00.00.00.00.01.0029 – Material 
de Consumo.
10.122.0037.2.101 Enfrentamento da Emergência COVID-19
Elemento de despesa 
33.90.30.00.00.00.00.01.0002 – Material de Consumo

[...]

PARA SEREM USADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital do Pregão Presencial nº. 029/2020 e Ata 
de Registro de Preços nº 021/2020.

PRAZO:até o dia 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 105.295,00 (cento e 
cinco mil duzentos e noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO:08.243.0022.2.102 Ações do COVID PARA EPI – 
PORTARIA 369
Elemento de despesa: 33.90.30.00.00.00.00.01.0029 – Material 
de Consumo.
10.122.0037.2.101 Enfrentamento da Emergência COVID-19
Elemento de despesa 
33.90.30.00.00.00.00.01.0002 – Material de Consumo